開会あいさつ

症例検討

第13回 岐阜県病院薬剤師会感染領域研修会

『感染症診療の考え方を学ぼう
～膵癌術後に発熱を繰り返す症例を通して～』

 演者 牧田 亮 （岐阜県総合医療センター）

大垣市民病院 松岡 知子

謹啓 時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、岐阜県病院薬剤師会感染領域研修委員会では、下記の通り研修会を開催する運びとなり
ました。感染に少しでも興味をお持ちの先生方は、この機会に感染の基礎を学びに来てください。若手、
中堅、ベテランを問わず、多くの方々にご参加をお待ちしております。 謹白

令和 7年 1月 25日（土） 14:00~15:35日 時

形 式

参加費

現地集合（SGD方式）
グループに分かれて、各担当ファシリテーターと一緒に症例を考えます

病院薬剤師会・薬剤師会会員：500円 非会員：2,000円

主催：岐阜県病院薬剤師会

下記URL又は2次元コードよりアスヤクLIFE研修にて事前に参加登録を行って下さい。

ファシリテーター 中根 茂喜（可児とうのう病院）
丹羽 隆   （岐阜大学医学部附属病院）
星野 僚介（岐阜赤十字病院）
大橋 健吾（大垣市民病院）
松岡 知子（大垣市民病院）

座長 上田 秀親（高山赤十字病院）

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ⅳ-2 1単位 申請中
・日本病院薬剤師会 感染制御専門・認定薬剤師認定単位 0.75単位 申請中

＜本研修会に対する問い合せ先＞
岐阜県病院薬剤師会 感染領域研修委員会 松岡知子 "gifukansen@googlegroups.com"

その他 当日は参考書、テキストなどを持参していただき参加してください。
 車でお越しの方は、裏面をご参照ください。

（受付開始13：40）

場 所 岐阜県薬剤師会会館 3階大会議室
〒500-8146 岐阜県岐阜市九重町４丁目５ TEL:058-260-8800

https://kenshu.asuyaku.life/trainings/1926
参加登録の方法

14：05～
15：35

14：00

確認テスト・閉会の挨拶

登録期限： 令和 7 年 1 月 22 日（水）

高山赤十字病院 上田 秀親

駐車場のご案内

駐車場は下記の通りになっています。
台数に限りがありますので、できるだけ自乗り合わせ、公共交通機関
をご利用ください。ご協力よろしくお願いします。

	スライド 1
	スライド 2